
Freizeit-Cup – Sommer
am 02. September 2023

Hauptturnier
In der 2. Runde des Rüdersdorfer Freizeit-Cup´s 2023 trafen sich 49 Teilnehmer bei super äußeren Bedingungen und lieferten sich
spannende Duelle – es gab immerhin 21 Pokale zu gewinnen. Wie immer stimmten die Spielbedingungen vor Ort – herzlichen Dank an
die Grund- und Oberschule Rüdersdorf sowie die Gemeinde Rüdersdorf für die kostenlosen Räumlichkeiten, Tische, Stühle und was
sonst noch zu einem Schachturnier gehört. Die Versorgung stimmte ebenfalls, so konnte es also pünktlich losgehen.
Wie die Tabellen verraten, war Spannung pur bis zur letzten Partie angesagt. Trotz allem Wettkampf war die Stimmung außerordentlich
freundschaftlich, ja fast schon familiär – einfach tolle Teilnehmer! Die Schiedsrichter hatten so ein leichtes amtieren und das ganze
Turnier lief – wie man so schön sagt – wie ein Länderspiel. Um 15:15 Uhr begann dann vor vollem Haus die Siegerehrung.

Fangen wir mal bei der Ergebnisübersicht mit den Sonderwertungen an:

Rangliste: Stand nach der 7. Runde Selektion: Seniorenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Baumann,Bettina 1511 VfR-SC Koblenz 4 1 2 4.5 28.0 188.0

2 Krüger,Antje-Christine 1466 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 4 1 2 4.5 26.0 168.5

3 Pews,Kristine 1544 USC Viadrina Frankfurt (Oder) 4 0 3 4.0 28.5 180.5

4 Wegner,Dirk,Dr.  Kagel 3 0 4 3.0 27.5 178.0

5 Krüger,Detlef 1650 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 3 0 4 3.0 26.5 175.5

6 Tham,Franz 1271 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 3 0 4 3.0 25.5 162.5

7 Woratschek,Horst 1482 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 0 4 3.0 25.0 172.0

8 Gaul,Karl-Heinz 1432 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade 3 0 4 3.0 20.5 132.5

9 Krauss,Hans  Falkensee 2 0 5 2.0 19.0 123.0

Es ist schon erstaunlich aber eigentlich super – drei Frauen hielten die Männer sicher auf Abstand !



In der nächsten Wertung (ohne u14 / u18 / Senioren) gab es folgenden Einlauf an der Spitze::

Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Selektion: Frauenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Guder,Sibylle 1821 Schachfreunde Berlin 1903 e.V. 5 1 1 5.5 27.5 190.0

2 Göring,Carsta 1638 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 5 0 2 5.0 28.0 185.0

3 Faust,Ramona Neuenhagen 2 0 5 2.0 21.0 155.5

4 Sacherabkova,Olga Falkensee 1 0 6 1.0 17.0 139.0

Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Selektion: Jugendwertung u14
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Herrmann,Jakob 2028 SAV Torgelow-Drögeheide 90 5 1 1 5.5 30.0 192.5

2 Fadeev,Justin Michael 1811 Barnimer Schachfreunde 5 0 2 5.0 30.5 192.5

3 Berger,Friedrich Richard 1374 TSG Oberschöneweide e.V. 4 2 1 5.0 28.0 178.5

4 Zhang,Onno 1336 SSV Rotation Berlin e.V. 4 1 2 4.5 25.5 179.5

5 Geppert,Finn  USC Viadrina Frankfurt (Oder) 4 0 3 4.0 29.0 192.0

6 Drechsler,Andor 1469 SAV Torgelow-Drögeheide 90 4 0 3 4.0 27.0 187.0

7 Kaplan,Arne 1481 Barnimer Schachfreunde 4 0 3 4.0 24.5 174.5

8 Briese,Paul 1418 SAV Torgelow-Drögeheide 90 4 0 3 4.0 23.0 171.5

9 Kiesewetter,Jan 1391 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 1 3 3.5 25.0 156.0

10 Tadewaldt,Stanley Fiete 1220 SAV Torgelow-Drögeheide 90 3 0 4 3.0 27.0 176.5

11 Fischer,Paul Leonhard  Birkenwerder 3 0 4 3.0 22.5 169.0

12 Lewin,Aaron  TSG Angermünde Abt. Schach 2 1 4 2.5 19.5 131.5

13 Müller,Thora Karla 867 TSG Angermünde Abt. Schach 2 0 5 2.0 20.5 157.5

14 Andersson,Ole  TSG Angermünde Abt. Schach 2 0 5 2.0 15.0 121.5

15 Heuberger,Melanie 882 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 1 0 6 1.0 14.0 142.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde Selektion: Jugendwertung u18
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Hoffmann,Kay 1974 Barnimer Schachfreunde 5 1 1 5.5 31.5 195.5

2 Beyer,Lorenz 2013 Barnimer Schachfreunde 4 2 1 5.0 28.5 191.5

3 Studzinski,Bruno 1622 Barnimer Schachfreunde 4 0 3 4.0 27.5 181.5

4 Müller,Ansgar 1593 USC Viadrina Frankfurt (Oder) 4 0 3 4.0 25.0 181.0

5 Pilz,Julius 918 USC Viadrina Frankfurt (Oder) 3 1 3 3.5 24.5 173.5

6 Reinhold,Henry Maximilian 884 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 0 4 3.0 24.0 165.0

7 Subocz,Gabriel 1488 SAV Torgelow-Drögeheide 90 3 0 4 3.0 23.5 169.0

8 Fischer,Anton Leonhard  Birkenwerder 3 0 4 3.0 19.0 163.0

9 Leinius,Jasper  Berlin-Buch 2 0 5 2.0 20.0 160.5

10 Kegel,Lukas  Berlin-Rahnsdorf 2 0 5 2.0 20.0 132.5

11 Siegert,Ben 1450 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 2 0 5 2.0 18.0 124.5

In den beiden Jugendwertungen gab es die Pokale der Plätze 1 – 3  jeweils für Mädchen (in der Rangliste grün hinterlegt) und Jungen.
Leider konnten wir diesmal bei den Mädchen nur 2 Pokale verteilen – wo waren die anderen?

Hier nun der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Beyer,Clemens 1909 Barnimer Schachfreunde 5 2 0 6.0 32.5 196.0

2 Noack,Thomas 1953 Barnimer Schachfreunde 5 2 0 6.0 31.0 197.0

3 Hoffmann,Kay 1974 Barnimer Schachfreunde 5 1 1 5.5 31.5 195.5

4 Herrmann,Jakob 2028 SAV Torgelow-Drögeheide 90 5 1 1 5.5 30.0 192.5

5 Guder,Sibylle 1821 Schachfreunde Berlin 1903 e.V. 5 1 1 5.5 27.5 190.0

6 Fadeev,Justin Michael 1811 Barnimer Schachfreunde 5 0 2 5.0 30.5 192.5



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

7 Goldenbaum,Tobias 1823 Barnimer Schachfreunde 5 0 2 5.0 30.0 196.5

8 Beyer,Lorenz 2013 Barnimer Schachfreunde 4 2 1 5.0 28.5 191.5

9 Göring,Carsta 1638 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 5 0 2 5.0 28.0 185.0

10 Berger,Friedrich Richard 1374 TSG Oberschöneweide e.V. 4 2 1 5.0 28.0 178.5

11 Mueller-Bülow,Knut 1786 TSG Oberschöneweide e.V. 3 3 1 4.5 31.5 194.5

12 Baumann,Bettina 1511 VfR-SC Koblenz 4 1 2 4.5 28.0 188.0

13 Krüger,Antje-Christine 1466 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 4 1 2 4.5 26.0 168.5

14 Zhang,Onno 1336 SSV Rotation Berlin e.V. 4 1 2 4.5 25.5 179.5

15 Geppert,Finn  USC Viadrina Frankfurt (Oder) 4 0 3 4.0 29.0 192.0

16 Pews,Kristine 1544 USC Viadrina Frankfurt (Oder) 4 0 3 4.0 28.5 180.5

17 Studzinski,Bruno 1622 Barnimer Schachfreunde 4 0 3 4.0 27.5 181.5

18 Drechsler,Andor 1469 SAV Torgelow-Drögeheide 90 4 0 3 4.0 27.0 187.0

19 Müller,Ansgar 1593 USC Viadrina Frankfurt (Oder) 4 0 3 4.0 25.0 181.0

20 Kaplan,Arne 1481 Barnimer Schachfreunde 4 0 3 4.0 24.5 174.5

21 Szymil,Przemyslaw  Frankfurt/Oder 4 0 3 4.0 24.5 146.0

22 Briese,Paul 1418 SAV Torgelow-Drögeheide 90 4 0 3 4.0 23.0 171.5

23 Giehl,Jürgen  Köpenick 4 0 3 4.0 21.5 167.5

24 Kiesewetter,Jan 1391 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 1 3 3.5 25.0 156.0

25 Pilz,Julius 918 USC Viadrina Frankfurt (Oder) 3 1 3 3.5 24.5 173.5

26 Wiecha,Florian 1475 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 1 3 3.5 24.0 174.5

27 Bredereck,Alexander  Lichtenow 3 1 3 3.5 18.5 154.5

28 Wegner,Dirk,Dr.  Kagel 3 0 4 3.0 27.5 178.0

29 Tadewaldt,Stanley Fiete 1220 SAV Torgelow-Drögeheide 90 3 0 4 3.0 27.0 176.5



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

30 Krüger,Detlef 1650 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 3 0 4 3.0 26.5 175.5

31 Tham,Franz 1271 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 3 0 4 3.0 25.5 162.5

32 Woratschek,Horst 1482 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 0 4 3.0 25.0 172.0

33 Reinhold,Henry Maximilian 884 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3 0 4 3.0 24.0 165.0

34 Subocz,Gabriel 1488 SAV Torgelow-Drögeheide 90 3 0 4 3.0 23.5 169.0

35 Fischer,Paul Leonhard  Birkenwerder 3 0 4 3.0 22.5 169.0

36 Leipelt,Mario 1352 Barnimer Schachfreunde 3 0 4 3.0 22.0 161.0

37 Gaul,Karl-Heinz 1432 SC Schwarz-Weiß Lichtenrade 3 0 4 3.0 20.5 132.5

38 Fischer,Anton Leonhard  Birkenwerder 3 0 4 3.0 19.0 163.0

39 Lewin,Aaron  TSG Angermünde Abt. Schach 2 1 4 2.5 19.5 131.5

40 Heuberger,Holger 1321 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 2 0 5 2.0 21.5 163.0

41 Faust,Ramona  Neuenhagen 2 0 5 2.0 21.0 155.5

42 Müller,Thora Karla 867 TSG Angermünde Abt. Schach 2 0 5 2.0 20.5 157.5

43 Leinius,Jasper  Berlin-Buch 2 0 5 2.0 20.0 160.5

44 Kegel,Lukas  Berlin-Rahnsdorf 2 0 5 2.0 20.0 132.5

45 Krauss,Hans  Falkensee 2 0 5 2.0 19.0 123.0

46 Siegert,Ben 1450 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 2 0 5 2.0 18.0 124.5

47 Andersson,Ole  TSG Angermünde Abt. Schach 2 0 5 2.0 15.0 121.5

48 Sacherabkova,Olga  Falkensee 1 0 6 1.0 17.0 139.0

49 Heuberger,Melanie 882 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 1 0 6 1.0 14.0 142.0

Der nächste Termin im Rüdersdorfer Freizeit-Cup  - dann Herbst – ist der 21. Oktober – siehe Homepage des LSBB.

Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße.

Jörg Zähler und Martin Sebastian


